# 山东省装备制造业协会

## 关于征集 2024 年度团体标准项目的通知

#### 各相关单位:

为落实《团体标准管理规定》《国家标准化发展纲要》《关于促进团体标准规范优质发展的意见》(国标委联〔2022〕6号)等相关文件精神和要求,充分发挥山东省装备制造业协会团体标准化技术优势,以高质量标准助推行业高质量发展,根据《山东省装备制造业协会团体标准管理办法》的要求,山东省装备制造业协会启动 2024 年度团体标准项目征集工作,现将有关事项通知如下:

- 一、申报原则与要求:
- 1. 遵循合法、公开、公平、公正、协商一致的原则。
- 2. 与现有的法律、法规、强制性标准协调一致。
- 3. 项目内容与现行国家标准、行业标准、地方标准、团体标准无交叉和重复,技术要求不得低于现行国家标准及行业标准的相关技术要求。

- 4. 申报单位应具备与标准相关的工作基础,有配套的技术、设备和人员条件,鼓励相关单位联合提出申请。
  - 5. 对技术内容有创新的标准可优先立项。
  - 二、征集范围:

立足装备制造行业,包含产品创新、企业管理及其他符合市场规律与实际发展的需求;有助于提升产业提升和产品迭代的项目。填补行业中现有国家标准、行业标准以及地方标准空白,满足市场需求的项目。

#### 三、申报程序

- 1. 申报单位填写《团体标准制修订立项申请书》(见附件), 将申请书电子版发送至指定邮箱。
- 2. 团体标准申报后,协会将适时组织专家审查,经审查批准 立项的团体标准将在山东装备制造业协会官网和全国团体标准信 息平台公示立项计划。
- 3. 团体标准立项后,申请单位需按照《山东装备制造业协会团体标准管理办法》要求,开展标准编制的相关工作。

### 三、申报时间:

申报单位可不定期申报,随时申报、随时受理、动态管理。

四、联系方式

联系人: 孙俊豪 0531-88543389 15806635781 丁致宇 15806637581

邮 箱: sdszbzz@163.com

地址:山东省济南市历城区经十东路济南高新技术创业服务

中心中关村领创空间 2007-2010 室

